Freedom of Information Act 2000 – Restructuring of LOBO loans
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
A. How many LOBO loans (number of loans and total principal) has the council restructured, refinanced or for which the terms of the contracts have changed since 2015.

Answer:

The Council has not restructured or refinanced any loans.  Information is not held and the Council is informing you of this as required by Section 1(1) of the Act.

There is one loan where the lender varied the terms of the loan removing their right to ever exercise the lender's option. The deed was unilaterally executed by the lender without reference to the Council (as the lender was forfeiting their own rights, our agreement was not necessary).


B. For such loans please provide a spreadsheet with the following information (a row for each loan and each parameter listed in a separate column):
1. Internal reference number
2. Principal of the original LOBO loan
3. Initial counter-party of the original LOBO loan
4. Drawdown date of the original LOBO loan
5. Maturity date of the original LOBO loan
6. Date when the LOBO loan was restructured/refinanced 
7. Breakage cost or fee paid to the counter-party for the refinancing/restructuring
8. How was the loan restructured/refinanced? (i.e. loan was transformed into fixed rate loan by removing the option, or loan was repaid with a new bank loan, or with a PWLB loan, or other - please specify)
9. Principal of new PWLB or bank loan used to refinance the LOBO loan (if applicable)
10. Maturity date of new PWLB or bank loan used to refinance the LOBO loan (if applicable)
11. Interest rate of new PWLB or bank loan used to refinance the LOBO loan (if applicable)
12. Fair value of new PWLB or bank loan used to refinance the LOBO loan (if applicable)
13. Name of any third-party advisor used for the restructuring/refinancing
14. Fee paid to the advisor for the restructuring/refinancing
15. Name of broker who arranged the restructuring/refinancing
16. Fee paid to the broker for the restructuring/refinancing

Please see the answers are in the attached spreadsheet.


C. Please provide copies of new contracts and any other official documents related to the restructuring/refinancing

We enclose the document which the lender unilaterally executed waiving the lenders option.
Signatures have been redacted as the Council considers that it is covered by the exemption contained at Section 40(2), personal data.


D. Please provide invoices for the broker fees for the restructuring/refinancing
This is not applicable – no fees were paid.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


